Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 20 станицы Подгорной»

ПРИКАЗ
станица Подгорная

30 августа 2023 № 546

О предоставлении дополнительных образовательных услуг в 2023-2024
учебном году.

В целях выполнения социального заказа родительской общественности и
удовлетворения потребностей обучающихся в приобретении ими новых
знаний и развитии индивидуальных способностей в пределах
дополнительных образовательных программ, в соответствии с Федеральным
Законом «Об образовании РФ», приказом Минпросвещения России от 09
ноября 2018 №196 "Об утверждении Порядка организации и осуществления
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным
программам", распоряжением Правительства Российской Федерации от 4
сентября 2014 г. N 1726-р (Концепция развития дополнительного
образования детей), Постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ от 28 января 2021 г. № 2 «Об утверждении санитарных
правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования
к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов
среды обитания», с Уставом ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставить бесплатные дополнительные образовательные услуги с
01.09.2023 г., с сохранением права обучающихся выбора программ и форм
получения дополнительного образования в следующих объединениях:
№
п/п

Наименование
объединения

Ф.И.О.
руководителя
объединения

Количество
часов

Количество
детей

1 Листая страницы
семейного альбома

Монакова И.Р. 1 25

2 Путь к успеху Ушакова J1.H. 1 26
3 Праздники, традиции

и ремёсла народов
России

Байдикова Н.Ф. 1 27

4 Юный библиограф Сушкова Н.А. 1 25

5 Баскетбол Бессонов С.Н. 25

6 Настольный теннис Бессонов С.Н. 1 24

7 Настольный теннис Адамян А.Р. 1 21

8 Настольный теннис Бессонов А.А. 1 21

9 Подвижные игры Авдеева О.П. X ч 25

10 Подвижные игры Сичкарь Л.И. 26

11 Подвижные игры Нижевязова Д. Д. 26

12 Юный эколог Ковтун Н.В. 1 25

13 Досуговое общение
школьников
«Культура
домашнего
праздника»

Просяникова Н.А. 26

14 Юная смена ГБДД Гуцало В.И. 1 20

15 Радиотехническое
конструирование

Малыхин А.И. 25

16 Я рисую успех Чапурина М.Н. 25

17 Живое слово Шаповалова В.В. 1 25

18 Вокал Маркин А.М. 1 20

19 Волшебный мир
бумаги

Клименко И.П. 1 25

20 Волшебный мир
бумаги

Бродникова С.М. 1 26

21 Школьный театр Шумакова Е.Д. 2 25
22 Дизайн аксессуаров Бутягина Е.В. 4 20
23 Меткий стрелок Сапрунов А.А. 1 25
Ито
го

23 22 27 558

2. Утвердить:
2.1. рабочие программы учебных курсов по дополнительному образованию;
2.2. расписание занятий;
3. Заместителю директора по ВР Стрельниковой С.В.:
3.1. осуществлять контроль за организацией образовательного процесса;

3.2. за регистрацией обучающихся в АИС Навигатор ДОД Ставропольского
края;
3 .3. обеспечить функционирование системы внутреннего мониторинга
качества дополнительного образования.
4.Руководителям объединений дополнительного образования:
4.1 организовать работу с родителями по регистрации и подаче заявлений в
АИС Навигатор ДОД Ставропольского края до 30.09.2023;
4.2 принять обязательные меры по защите персональных данных.
5.Щербининой Е.В. заместителю директора по УВР, ответственному за
ведение официального сайта школы в сети Интернет своевременно
размещать и постоянно обновлять информацию о дополнительных
образовательных услугах на школьном сайте в сети Интернет.
6.Учебные занятия начать со 01.09.2023 года.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

$ *

Директор: Н.В. Поротова

Л ц - ф 1*4

4